

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: SUCPSK_SK
Stavba: Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/575, Stropkov, I. Etapa

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Správa a údržba ciest PSK

Zhotoviteľ:
Metrostav DS a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum:

IČO: 37936859
IČ DPH: 2021775294

IČO: 46120602
IČ DPH: SK2023231892

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH **228 061,00**

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižovaná	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	228 061,00	45 612,20

Cena s DPH **273 673,20**
v EUR

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: SUCPSK_SK

Stavba: Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/575, Stropkov, I. Etapa

Miesto: Dátum:

Objednávateľ: Správa a údržba ciest PSK

Projektant:

Zhotoviteľ: Metrostav DS a.s.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		228 061,00	273 673,20
SO 101- 00.2	Rekonštrukcia cesty II/575, km 1,850 - 2,210 (mimo obce)	228 061,00	273 673,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/575, Stropkov, I. Etapa

Objekt:

SO 101-00.2 - Rekonštrukcia cesty II/575, km 1,850 - 2,210 (mimo obce)

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Správa a údržba ciest PSK

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

00.01.1900

IČO:

37936859

IČ DPH:

2021775294

IČO:

46120602

IČ DPH:

SK2023231892

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

228 061,00

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	228 061,00	20,00%	45 612,20

Cena s DPH

v EUR

273 673,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/575, Stropkov, I. Etapa

Objekt:

SO 101-00.2 - Rekonštrukcia cesty II/575, km 1,850 - 2,210 (mimo obce)

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

Správa a údržba ciest PSK

Projektant:

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

228 061,00

HSV - Práce a dodávky HSV

225 061,00

1 - Zemné práce	20 649,96
2 - Zakladanie	3 211,75
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	31 301,00
4 - Vodorovné konštrukcie	149,61
5 - Komunikácie	112 931,02
8 - Rúrové vedenie	2 974,26
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	53 843,40
VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady	3 000,00

ROZPOČET

Stavba:

Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/575, Stropkov, I. Etapa

Objekt:

SO 101-00.2 - Rekonštrukcia cesty II/575, km 1,850 - 2,210 (mimo obce)

Miesto:

Dátum: 00.01.1900

Objednávateľ:

Správa a údržba ciest PSK

Projektant:

Zhotoviteľ:

Metrostav DS a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

228 061,00

D	HSV		Práce a dodávky HSV				225 061,00
D	1		Zemné práce				20 649,96
1	K	113107241.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m2	715,000	0,96	686,40
	VV		"odvoz vyburaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		715,0 "asfalty chodníka hr. 30 mm		715,000		
	VV		Súčet		715,000		
2	K	113107244.S	Odstránenie krytu asfaltového, v ploche nad 200 m2, hr. nad 150 do 200 mm, -0,50000t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m2	487,000	3,67	1 787,29
	VV		"odvoz vyburaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		487,0 "búranie živič.vrstiev hr.200 mm		487,000		
	VV		Súčet		487,000		
3	K	113152620.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 40 mm 0,100 t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m2	3 420,000	1,16	3 967,20
	VV		"odvoz na stredisko Objednávateľa - odvozná vzdialenosť 15 km"				
	VV		3420,0 "frézovanie do hr.90 mm		3 420,000		
	VV		Súčet		3 420,000		
4	K	113152630.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,125 t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m2	3 420,000	1,20	4 104,00
	VV		"odvoz na stredisko Objednávateľa - odvozná vzdialenosť 15 km"				
	VV		3420,0 "frézovanie do hr.90 mm		3 420,000		
	VV		Súčet		3 420,000		
5	K	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m	361,000	2,00	722,00
	VV		"odvoz vyburaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		361,0 "obrubníky cestné		361,000		
	VV		Súčet		361,000		
6	K	113208111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m	360,000	1,18	424,80
	VV		"odvoz vyburaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		360,0 "obrubníky chodníkové		360,000		
	VV		Súčet		360,000		
7	K	113307222.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m2	487,000	1,18	574,66
	VV		"odvoz vyburaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		487,0 "podkladné vrstvy hr. 200 mm		487,000		
	VV		Súčet		487,000		
8	K	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m2	715,000	5,03	3 596,45
	VV		"odvoz vyburaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		715,000 "podkladný betón chodníka hr. 200 mm		715,000		
	VV		Súčet		715,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
9	K	121101111.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m3	58,000	0,97	56,26
	VV		"odvoz na dočasnú skládku"				
	VV		58		58,000		
10	K	122101101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1-2 do 100 m3, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m3	58,000	3,25	188,50
	VV		58,000 "odkop ornice zo skládky na zahumusovanie"		58,000		
	VV		Súčet		58,000		
11	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m3	31,000	6,31	195,61
	VV		"odvoz vykopaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		31,0 "odkop pre výmenu podložía"		31,000		
	VV		Súčet		31,000		
12	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m3	25,200	30,36	765,07
	VV		"odvoz vykopaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		0,6*1,5*28,0 "rýha pre prípojku PVC DN 200 do kanalizácie"		25,200		
	VV		Súčet		25,200		
13	K	133211101.S	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m3	7,000	49,80	348,60
	VV		"odvoz vykopaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		7*1,0 "výkop okolo UV pre vybúranie"		7,000		
	VV		Súčet		7,000		
14	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	32,200	3,72	119,78
	VV		7,000 "spätný zásyp UV"		7,000		
	VV		28,0*0,5 "zásyp potrubia PVC pieskom, 0,5 m3/m výkopu"		14,000		
	VV		25,2 -14,0 "spätný zásyp rýhy zeminou"		11,200		
	VV		Súčet		32,200		
15	M	583310000600.S	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 mm	t	26,460	20,43	540,58
	VV		28,0*0,5*1,89 "zásyp potrubia PVC pieskom, 0,5 m3/m výkopu"		26,460		
	VV		Súčet		26,460		
16	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	1 208,000	0,42	507,36
	VV		62,0 "nová konštr. vozovky"		62,000		
	VV		1146,0 "chodník"		1 146,000		
	VV		Súčet		1 208,000		
17	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	290,000	3,88	1 125,20
18	K	181305111.S	Prevrstvenie ornice na skládke	m3	58,000	11,22	650,76
19	K	183405211.S	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	280,000	0,81	226,80
20	M	005720001300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	8,652	7,24	62,64
	VV		280*0,0309 "Prepočítané koeficientom množstva"		8,652		
	VV		Súčet		8,652		
	D	2	Zakladanie				3 211,75
21	K	215901101.S	Zhutnenie podložía z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 208,000	0,20	241,60
	VV		62,0 "nová konštr. vozovky"		62,000		
	VV		1146,0 "chodník"		1 146,000		
	VV		Súčet		1 208,000		
22	K	275313612.S	Betón základových pätiok, prostý tr. C 20/25	m3	7,506	93,14	699,11
	VV		0,3*0,3*0,6*139 "pätky zábradlia"		7,506		
	VV		Súčet		7,506		
23	K	289971213.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 6 do 8,5 m	m2	1 208,000	0,32	386,56
	VV		62,0 "nová konštr. vozovky"		62,000		
	VV		1146,0 "chodník"		1 146,000		
	VV		Súčet		1 208,000		
24	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	1 449,600	1,30	1 884,48
	VV		1208*1,2 "Prepočítané koeficientom množstva"		1 449,600		
	VV		Súčet		1 449,600		
	D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie				31 301,00
25	K	348171211.S	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	m	277,000	27,00	7 479,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	M	553446100	Zábradlie oceľové trojmadlové v.1,1 m, vr.povrchovej úpravy	m	277,000	86,00	23 822,00
D 4 Vodorovné konštrukcie							149,61
27	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,504	113,10	57,00
	VV		0,6*0,6*0,2*7 "podkl.betón chodník. vpuste		0,504		
28	K	452386111.S	Výrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 8/10 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	7,000	13,23	92,61
	VV		7 "roznášací prstenec pr 750/450*150		7,000		
D 5 Komunikácie							112 931,02
29	K	564671111.S	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	m2	124,000	10,13	1 256,12
	VV		62,0*2 "nová konštr. vozovky, výmena podložia hr. 500 mm		124,000		
	VV		Súčet		124,000		
30	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 208,000	6,26	7 562,08
	VV		62,000 "nová konštr. vozovky, ŠD fr.0/63 priem.hr. 200 mm		62,000		
	VV		1146,0 "chodník		1 146,000		
	VV		Súčet		1 208,000		
31	K	564952111.S	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	62,000	12,20	756,40
	VV		62,0 "nová konštr. vozovky		62,000		
	VV		Súčet		62,000		
32	K	565142110.S	Vyrovnanie povrchu doterajšieho podkladu obaľovaným kamenivom ACP 16 hr. 30 mm	m2	898,000	7,31	6 564,38
	VV		898,0 "nový živичný kryt - vyrovnanie podkladu		898,000		
	VV		Súčet		898,000		
33	K	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	1 146,000	16,62	19 046,52
	VV		1146,0 "chodník		1 146,000		
	VV		Súčet		1 146,000		
34	K	569831111.S	Spevnenie krajníc alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	m2	398,000	3,68	1 464,64
35	K	573131102.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m2	m2	1 208,000	0,83	1 002,64
	VV		62,0 "nová konštr. vozovky		62,000		
	VV		1146,0 "chodník		1 146,000		
	VV		Súčet		1 208,000		
36	K	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	7 012,000	0,50	3 506,00
	VV		2995,0*2+898,0 "nový živичný kryt		6 888,000		
	VV		62,0*2 "nová konštr. vozovky		124,000		
	VV		Súčet		7 012,000		
37	K	577124111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 30 mm	m2	1 146,000	8,78	10 061,88
	VV		1146,0 "chodník		1 146,000		
	VV		Súčet		1 146,000		
38	K	577134211.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 40 mm	m2	3 057,000	10,46	31 976,22
	VV		2995,0 "nový živичný kryt		2 995,000		
	VV		62,0 "nová konštr. vozovky		62,000		
	VV		Súčet		3 057,000		
39	K	577144311.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 057,000	9,44	28 858,08
	VV		2995,0 "nový živичný kryt		2 995,000		
	VV		62,0 "nová konštr. vozovky		62,000		
	VV		Súčet		3 057,000		
40	K	577174411.S	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 80 mm	m2	62,000	14,13	876,06
	VV		62,0 "nová konštr. vozovky		62,000		
	VV		Súčet		62,000		
D 8 Rúrové vedenie							2 974,26
41	K	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	28,000	0,70	19,60
	VV		28,0 "prípojka do kanalizácie		28,000		
	VV		Súčet		28,000		
42	M	286140001600.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dĺ. 5 m	ks	5,600	161,17	902,55
	VV		28*0,2 "Prepočítané koeficientom množstva		5,600		
	VV		Súčet		5,600		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
43	K	871396054.S	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia korugovaného DN 400	m	3,150	1,78	5,61
	VV		0,45*7 "pdúpd. potrubie vputste PVC		3,150		
44	M	286120010600.S	Rúra PVC korugovaný kanalizačný systém D 427 mm, dl. 6 m, SN4	ks	0,526	156,00	82,06
	VV		3,15*0,167 "prepočítané koeficientom množstva		0,526		
45	K	877356030.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 200	ks	7,000	3,28	22,96
	VV		7 "U hrdlo DN 200 k chodník. vputsti		7,000		
46	M	286510017500	Odbočka PVC-U, DN 200/160 pre hladký kanalizačný gravitačný systém	ks	7,000	30,00	210,00
47	K	895991131.S	Osadenie liatinovej mreže pre PVC uličné vputste, nosnosť 12,5 t	ks	7,000	4,00	28,00
	VV		7 "obrúbniková mreža vtoková		7,000		
48	M	552410003600.S	Mreža liatinová pre PVC vputste, nosnosť 12,5 t	ks	7,000	220,00	1 540,00
49	K	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vputste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	81,74	163,48
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							53 843,40
50	K	911332312.S	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceleového jednostranného úrovne zachytenia N2 so zabarovaním stĺpikov pri vz. 3,8 m	m	458,000	10,30	4 717,40
	VV		458,0 "zvodidlo + 4xDVN		458,000		
	VV		Súčet		458,000		
51	M	553550000200.S	Zvodidlo cestné jednostranné oceleové, vzdialenosť stĺpikov 3,8 m, úroveň zachytenia N2, komplet	m	458,000	34,20	15 663,60
52	K	911339211	Príplatok za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pásu	ks	4,000	100,00	400,00
53	K	912291111.S	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhodom výkopku do 3 m	ks	15,000	17,75	266,25
54	M	404490000100.S	Cestný stĺpik CS - 1200 mm, s otvorom pre snehové koly	ks	15,000	20,00	300,00
55	K	912293111.S	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	15,000	8,00	120,00
56	M	404490000600.S	Zvodidlový stĺpik ZS - 300 mm, s kovovým držiakom, fólia III. triedy, so spojovacím materiálom	ks	15,000	16,00	240,00
57	K	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	5,000	18,95	94,75
	VV		5,0 "TDZ - zvislé DZ podľa PD		5,000		
	VV		Súčet		5,000		
58	M	404410000220.S	Dopravná značka, rozmer 900 mm, retroreflexia RA1, pozinkovaná	ks	5,000	120,00	600,00
59	K	914501121.S	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	ks	6,000	11,90	71,40
60	M	404490008400.S	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	ks	6,000	30,00	180,00
61	M	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	6,000	0,80	4,80
62	M	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	12,000	3,90	46,80
63	K	915711612.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	136,000	1,76	239,36
	VV		136,0 "VDZ 601,621		136,000		
	VV		Súčet		136,000		
64	K	915711712.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	m	355,000	1,76	624,80
	VV		355,0 "VDZ 602		355,000		
	VV		Súčet		355,000		
65	K	915711812.S	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	m	721,000	3,50	2 523,50
66	K	915791111.S	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	1 212,000	0,15	181,80
	VV		136,0+355,0+721,0		1 212,000		
	VV		Súčet		1 212,000		
67	K	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	361,000	14,23	5 137,03
68	M	592170001110.S	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x300 mm	ks	364,610	6,00	2 187,66
	VV		361*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		364,610		
	VV		Súčet		364,610		
69	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	360,000	11,77	4 237,20
70	M	592170002000.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x80x250 mm, prírodný	ks	363,600	5,00	1 818,00
	VV		360*1,01 "Prepočítané koeficientom množstva		363,600		
	VV		Súčet		363,600		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
71	K	919726543.S	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena pre komórku bez tesniaceho profilu š. 10 mm hl. 25 mm	m	760,000	3,00	2 280,00
	VV		380,0*2 "asf.zálievka v kontakt. škáre š.10 mm, hl. 50 mm		760,000		
	VV		Súčet		760,000		
72	K	919735111.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	380,000	2,48	942,40
	VV		380,0 "rezanie š.10 mm hl. 50 mm		380,000		
	VV		Súčet		380,000		
73	K	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	720,000	2,24	1 612,80
	VV		720,0 "rezanie š. 5 mm, hl. 100 mm		720,000		
	VV		Súčet		720,000		
74	K	938909401.S	Čistenie priekop spevnených ručne pri šírke dna do 400 mm o objeme nánosov do 0,15 m ³ /m, -0,08630 t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m	360,000	4,67	1 681,20
	VV		"odvoz vyburaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		360		360,000		
75	K	938909612.S	Odstránenie nánosov na krajniciach priem. hr. nad 100 do 200 mm, -0,25200t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m ²	400,000	1,54	616,00
	VV		"odvoz vyburaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		400,0 "čistenie krajníc		400,000		
	VV		Súčet		400,000		
76	K	963015179.S	Demontáž prefabrikovaných dielov kanála, šachty, žumpy a.p. do 1t, -0,069000t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	ks	7,000	50,00	350,00
	VV		"odvoz vyburaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		7,0 "vybúranie betón. vpustí komplet		7,000		
	VV		Súčet		7,000		
77	K	966005111.S	Rozobratie cestného zábradlia s betónovými pätkami, -0,03500t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m	277,000	8,13	2 252,01
	VV		"odvoz na stredisko Objednávateľa - odvozná vzdialenosť 15 km"				
	VV		277		277,000		
78	K	966005311.S	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	m	458,000	9,51	4 355,58
	VV		"odvoz na stredisko Objednávateľa - odvozná vzdialenosť 15 km"				
	VV		458		458,000		
79	K	966006132.S	Odstránenie značky, pre staničenie a ohraničenie so stĺpkami s bet. pätkami, -0,08200t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	ks	6,000	11,03	66,18
	VV		"odvoz na stredisko Objednávateľa - odvozná vzdialenosť 15 km"				
	VV		6		6,000		
80	K	966006211.S	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	ks	6,000	1,98	11,88
	VV		"odvoz na stredisko Objednávateľa - odvozná vzdialenosť 15 km"				
	VV		6		6,000		
81	K	976085311.S	Vybúranie kanalizačného rámu liatinového vrátane poklopu alebo mreže, -0,04400t, vrátane nakladania, odvozu a uloženia	ks	7,000	3,00	21,00
	VV		"odvoz vyburaného materiálu na skládku, vrátane poplatku-odvozná vzdialenosť 15km"				
	VV		7		7,000		
D	VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				3 000,00
82	K	000400021.S	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	eur	1,000	2 500,00	2 500,00
83	K	001490019.S	Ostatné náklady stavby - Propagačná tabuľa stavby 500x1000	ks	1,000	500,00	500,00